

Produktspezifikation

Product specification

Allgemein / general information

Produktname <i>name of product</i>	Erbsenfasern, mittel <i>pea fibres, middle</i>
Herkunft der Rohstoffe <i>country of origin</i>	EU <i>EU</i>
Herstellungsland <i>country of production</i>	Europa <i>Europe</i>
MHD <i>best before</i>	24 Monate ab Produktion in ungeöffneten Originalgebinden. <i>In original packaging minimum 24 months from production date.</i>
Verpackung <i>packaging</i>	Big Bag und Säcke. Die Verpackung entspricht den Anforderungen der VO(EG) Nr. 1935/2004. <i>Big Bag and bags. Packaging is in accordance to rules and regulations (EEC) 1935/2004.</i>
Lagerung <i>storage</i>	Kühl (max. 22 °C), trocken und vor direkter Lichteinstrahlung geschützt <i>cool (max. 22 °C) and dry, beware of direct sunlight</i>
Eignung <i>suitability</i>	für koscher, halal, Vegetarier und Veganer <i>for kosher, halal, vegetarians and vegans</i>

Herstellungsbeschreibung / production

Nach der Reinigung und dem Schälen von Erbsen, wird das Produkt zu feinem Mehl gemahlen.
After cleaning and hulling of peas milled to fine flour.

Sensorische Eigenschaften / sensory characteristics

Farbe <i>colour</i>	beige <i>beige</i>
Geschmack <i>taste</i>	Typisch, frisch, ohne Fremdgeschmack <i>typical, fresh, without foreign taste</i>
Geruch <i>odour</i>	Typisch, frisch, ohne Fremdgeruch <i>typical, fresh, without foreign odour</i>

Erstellt von NR	Geprüft von SS	Freigegeben von LS	
Am 23.10.2019	Am 25.10.2019	Am 25.10.2019	Seite 1 von 5

Produktspezifikation

Product specification

Chemisch-Physikalische Eigenschaften / physical/chemical characteristics

Parameter	Sollwert / setpoint
Wassergehalt <i>moisture content</i>	< 9 %
Asche <i>ash</i>	2,0 - 3,0 %
Partikelgröße <i>particle size</i>	min. 89 % > 250 µm, max. 1 % > 1.000 µm
Schüttgewicht <i>Bulk density</i>	500-600g/l

Nährwerte / nutritional content in 100 g

Fett / fat	< 1 g
Kohlenhydrate / carbohydrates	1,0 - 3,0 g
Ballaststoffe / fibre	> 82 g
Eiweiß / protein	3,0 - 5,0 g

Die angegebenen Nährwerte sind Durchschnittswerte. Die Nährwerte unterliegen den natürlichen Schwankungen eines Naturprodukts.

The nutritional values are average values. The nutritional values are subjected to natural fluctuations.

Mikrobiologische Kennzahlen / microbiological parameters

E. Coli / <i>E. Coli</i>	≤ 10	KBE/g cfu/g
Schimmelpilze / <i>mould</i>	≤ 1.000	KBE/g cfu/g
Hefen / <i>yeasts</i>	≤ 1.000	KBE/g cfu/g
Salmonellen / <i>Salmonellae</i>	negativ <i>negative</i>	in 25g <i>in 25 g</i>
E. Coli / <i>E. Coli</i>	≤ 10	KBE/g cfu/g
Schimmelpilze / <i>mould</i>	≤ 1.000	KBE/g cfu/g

Produktspezifikation
Product specification

Allergene / allergens

Potentielle Allergene, Zutaten, technische Hilfsstoffe, Träger- und Zusatzstoffe mit allergenem Potential gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011, Anhang II <i>Potential allergens, ingredients, processing aids, carriers and additives with allergen potential according EU regulation No. 1169/2011, appendix II</i>		
Allergene <i>allergens</i>	Im Produkt enthalten <i>included in the product</i>	Mögliche Kreuzkontamination <i>possible cross-contamination</i>
Glutenthaltige Getreide und -erzeugnisse <i>cereals containing gluten as well as products made of it</i>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/> < 20 ppm
Krebstiere und -erzeugnisse <i>shellfish and products thereof</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eier und -erzeugnisse <i>eggs and products thereof</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Fisch und -erzeugnisse <i>fish and products thereof</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schalenfrüchte und -erzeugnisse <i>nuts and products thereof</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse und -erzeugnisse <i>peanuts and products thereof</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Soja und -erzeugnisse <i>soy and products thereof</i>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/> < 20 ppm
Milch und -erzeugnisse (inkl. Laktose) <i>milk and products thereof (including lactose)</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sellerie und -erzeugnisse <i>celery and products thereof</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Senf und -erzeugnisse <i>mustard and products thereof</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sesam und -erzeugnisse <i>sesame seeds and products thereof</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schwefeldioxid (SO ₂) und Sulfite in einer Konzentration von > 10mg/kg <i>sulfur dioxide (SO₂) and sulfites in a concentration of > 10mg/kg</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupinen und -erzeugnisse <i>lupin and products thereof</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Weichtiere und -erzeugnisse <i>molluscs and products thereof</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Wir weisen aber darauf hin, dass bei diesem Naturprodukt aufgrund der natürlichen Wuchsbedingungen trotz Reinigung nach dem Stand der Technik **möglicherweise Spuren von Allergenen** enthalten sein können.

Erstellt von NR	Geprüft von SS	Freigegeben von LS	
Am 23.10.2019	Am 25.10.2019	Am 25.10.2019	Seite 3 von 5



Produktspezifikation

Product specification

We point out, however, that this natural product may contain traces of allergens due to the natural growth conditions despite cleaning according to the state of the art.

Rückstände und Kontaminanten / residues and contaminants

Pestizidrückstände <i>pesticides</i>	Die Ware entspricht den Grenzwerten nach EU-VO 396/2005. <i>The product limits matches the EU regulation 396/2005.</i>
Mykotoxine / Schwermetalle <i>Mycotoxins / Heavy metals</i>	Die Ware entspricht den Grenzwerten nach EU-VO 1881/2006 sowie der aktuellen Kontaminanten-Verordnung. <i>The product limits matches the EU regulation 1881/2006, as well as the current contaminants regulation.</i>

Das Produkt ist frei von chemischer Behandlung und Bestrahlung.

The product is free of chemical treatment or radiation.

Gentechnikfreiheit / guarantee of the GMO-free status

Das Produkt ist nach den europäischen Verordnungen zur Zulassung, Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel (Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003) nicht kennzeichnungspflichtig.

Das Erzeugnis ist weder „aus“ noch „durch“ GVO im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003 hergestellt worden, und keine Informationen liegen vor, die darauf schließen lassen, dass diese Erklärung falsch ist.

The product is not subject to labeling according to EEC regulations 1829/2003 and 1830/2003

The product was neither produced "out of" nor "by" GMO as defined by the ECC regulations No. 1829/2003 and No.1830/2003.

Gesetzliche Bestimmungen / legal regulations

Das Produkt entspricht zum Zeitpunkt der Lieferung den deutschen und europäischen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen (insbesondere dem Lebens- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB)) nach dem jeweils aktuellen Stand.

The product meets the current legal basis of the German and European food law (especially Food and Feed Code (LFGB)) at the time of delivery.

Bemerkung / remark

Die in dieser Spezifikation gegebenen Informationen beruhen auf unseren fundierten anwendungstechnischen Erfahrungen und sind nach unserem Wissen korrekt. Die Informationen werden jedoch nicht verbindlich zugesichert und entbinden den Anwender nicht davon, die Eignung unserer Produkte für die geplante Anwendung eigenverantwortlich zu überprüfen.

Erstellt von NR	Geprüft von SS	Freigegeben von LS	
Am 23.10.2019	Am 25.10.2019	Am 25.10.2019	Seite 4 von 5



Produktspezifikation
Product specification

Ceresal GmbH
Am Exerzierplatz 3
68167 Mannheim
DE-ÖKO-003
Vorlage 2.3

The information given in this specification is based on our profound and applied scientific experience and is correct to our best knowledge. Yet the information is not mandatory guaranteed and does not free the user to test the product to his own responsibility for the planned use.

Erstellt von NR	Geprüft von SS	Freigegeben von LS	
Am 23.10.2019	Am 25.10.2019	Am 25.10.2019	Seite 5 von 5